
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE RESIDÊNCIA 
PEDAGÓGICA  

 

 

EDITAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-UFBA Nº 01/2022 – SELEÇÃO DE RESIDENTES 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E INFORMAÇÕES PARA ENTREVISTAS 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) e a Coordenação Institucional do Programa 
Residência Pedagógica (PRP) divulgam a relação de inscritos (as) no Edital RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-
UFBA Nº 01/2022 –– SELEÇÃO DE RESIDENTES 

As entrevistas serão realizadas em horário e local indicado no quadro abaixo. A ausência na hora 
e no local estipulado implicará na desclassificação do(a) candidato(a). A não inscrição em pelo menos um 
componente curricular no semestre 2022.2, identificada em qualquer etapa do processo seletivo, também 
implicará de desclassificação do(a) candidato(a). 

DATA, HORÁRIO E LINK DE ACESSO À SALA VIRTUAL 

SUBPROJ

ETO 

Nº CANDIDATOS  DIA HORA LINK DE ACESSO À 

SALA VIRTUAL 

Artes 

Cênicas - 

Teatro 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Artur Carvalho Aranha de Jesus 

Daniel Vinicius Conceição Santos 

Wellington Lima 

Juliana Maria Araújo de Oliveira 

Silara dos Santos Aguiar  

Thalita Balbina Gomes 

Maria Clara de Cardozo Mota 

Aldeir César Costa 

Mateus dos santos 

Nailaine Monteiro Sacramento 

GABRIEL SANTOS CARVALHO 

DO NASCIMENTO 

Jamile Ferreira Santos 

Juliana Bispo Santos  

Jindiane Silva de Oliveira 

Ludimila Souza Oliveira 

SIRLENE NASCIMENTO KARMI 

Natálie Souza Ferreira 

Edinoelia Maciel Anunciação 

Brenda Nayla Santos Lima Da Silva 

Adson da Silva Brito 

Julio Cesar Fias Conceição 

Bruna Nascimento dos Santos 

14/10/2022 9h às 10:30 
 
ENTREVISTA 
COLETIVA 
 

https://conferenciaweb.
rnp.br/webconf/cristian
e-santos-barreto  

 Eva Mayara Cruz dos Santos 

Monalisa Santana Barbosa 

Candidatas não homologadas por não atenderem ao item 03, subitem 

3.1 do Edital. 

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cristiane-santos-barreto
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cristiane-santos-barreto
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cristiane-santos-barreto


Ates 

Visuais 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Victoria dos Santos da Rocha Pitta 

Clara Matias Barbosa  

Francisco Carlos de oliveira Junior 

Lucas Rodrigues Santana 

Jose Antonio Martins Campista 

Rodrigo Ferreira Santos 

Jaade Santos Gomes 

Brenda Roberta Sousa Cernadas 

João Pedro Moreira Silva 

Lioil Lohana Soares de Brito 

Zaira Souza de Oliveira 

KAOMA ALVES SILVA 

ROMARIO SILVA DE OLIVEIRA 

COSTA  

Amanda Neves da Rocha Mota 

Sara Silva de Almeida 

Joás Santos Cruz 

Luiza Bispo dos Santos 

Gabriel Correia Ferreira 

Evelyn Soares Santana Bellas 

Jeieli da Silva Santos 

Victor Costa do Sacramento 

17/10/2022 10h às 11h30 https://conferenciaweb.
rnp.br/webconf/samira-
da-costa-sten 
 

Biologia 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

 

Lucas Cruz Santos 

Everton de Jesus Santos 

Letícia Maciel Lima Souza 

Artur Magno Fiais Barreto 

Alex Seixas Soares dos Santos 

Verônica Urbana dos Santos Batista 

Gabriel Santana Bispo 

Filipe Santos Batista 

Maria Fernanda Souza Matos 

Maria Fernanda Souza Matos 

Nailany Heliodorio Ribeiro 

Tuan Jurberg da Silva 

Elton Carmo de Souza 

Evellyn Araújo da Rocha 

Caio Morelli Adorno 

Raíssa da Silva Feitosa Carvalho 

Luan Rocha Baqueiro Figueiredo 

Elder Barbosa da Silva Andrade 

Rayana Pereira Souza 

André Jesus dos Santos 

Flávia dos Santos Bomfim 

 

17/10/2022 8h às 8h15 

8h20 às 8h35 

8h40 às 8h55 

9h às 9h15 

9h20 às 9h35 

9h40 às 9h55 

10h às 10h15 

10h20 às 10h35 

10h40 às 10h55 

11h às 11h15 

11h20 às 11h35 

11h40 às 11h55 

14h às 14h15 

14h20 às 14h35 

14h40 às 14h55 

15h às 15h15 

15h20 às 15h35 

15h40 às 15h55 

16h às 16h15 

16h20 às 16h35 

16h40 às 16h55 

https://conferenciaweb.
rnp.br/webconf/luiza-
olivia-lacerda-ramos  

Dança 1 

2 

 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

11 

Daniela Dorea Silva 

ÁDILA MANUELE DE SOUZA 

BARRETTO 

Isabele dos Santos Barbosa 

Maria Flores de Carvalho 

Armando  Azevedo de Oliveira 

Letícia Duarte Miranda 

Camila Russo Nantes 

Eduardo de Paula Almeida  

YASMIM BUENDIA PAIVA 

CAMPO MORIAL 

Marcelo Marques de Oliveira 

Patrick Conceição De Jesus 

14/10/2022 8h30 às 12h30 https://meet.google.co
m/yis-eavx-dge  

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/samira-da-costa-sten
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/samira-da-costa-sten
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/samira-da-costa-sten
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luiza-olivia-lacerda-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luiza-olivia-lacerda-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luiza-olivia-lacerda-ramos
https://meet.google.com/yis-eavx-dge
https://meet.google.com/yis-eavx-dge


12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Amanda Faria da Silva Dutra Campos 

Alan Vitor Santana Santos 

Itamar Souza Santos 

Sofia Ladalardo Etchegaray  

Paula Adelaide Mattos Santos Moreira 

Maria Alice Lang Santos 

Daniel Faria Dias Cruz  

Carlos Miguel das Dores Lima 

IRYS LETICIA DE OLIVEIRA 

Amanda dos Santos Alves 

Erica Daiane Passos Santana  

Thaís Andrade Ferreira Dória 

Álvaro Bartolomeu Barauna Neto 

Elton Soledade Costa 

Educação 

Física 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Jonas Elian Anjos dos Santos 

Marcel Fernando Gomes Cavalcante 

Antonio Jorge Vasconcelos Silva  

Karla Patricia dos Anjos Santos 

Florêncio dos Santos 

Adriano Ferreira da Silva 

Michell Josman Lima Silva 

Gustavo dos Santos Brito Silva 

Cleisiane Sousa da Silva 

Jessica Belon dos Santos 

Igor Santos Souza 

Davi Hebrom Balbibo Lins 

Claudiane Mota da Silva 

Guilherme Lopes Viana 

Izabela Santos Freitas 

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 

E CRISTO 

13/10/2022 07:00 - 07:20h 

07:20 - 07:40h  

07:40 - 08:00h 

08:00 - 08:20h 

08:20 - 08:40h 

08:40 - 09:00h 

09:00 - 09:20h 

09:20 - 09:40h 

09:40 - 10:00h 

10:00 - 10:20h 

10:20 - 10:40h 

10:40 - 11:00h 

11:00 – 11:20h 

11:20 – 11:40h 

11:40 – 12:00h 

12:20 – 12:40h 

 

https://conferenciaweb.
rnp.br/conference/roo
ms/regina-sandra-
marchesi/invite  

 Ilana michaela almeida dos santos silva 

 

Candidata não homologada por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

Filosofia 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Emily de Oliveira Ovalhe 

Paulo Alberto Sobral de Moraes 

Elias da Cruz Virgens 

Lucas Soares 

Dilton de Queiroz Júnior 

Emilly de Souza Rodrigues 

Pedro da Silva Ferreira Junior 

Leonardo Silveira 

ROSÂNGELA SANTA RITA MUNIZ 

Kelly Santos Marques  

Clarilton Correia Nunes 

WILLIAM CRUZ DA SILVA 

Gabriel vieira de santana Rocha 

Paulo Roberto Leandro 

17/10/22 9h00 

9h15 

9h30 

9h45 

10h00 

10h15 

10h30 

10h45 

11h00 

11h15 

11h30 

14h00 

14h15 

14h30 

 

https://meet.google.co
m/qtj-jbid-
ptx?pli=1&authuser=0  

 Nalanda Oliveira Lopes Candidata não homologada por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/regina-sandra-marchesi/invite
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/regina-sandra-marchesi/invite
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/regina-sandra-marchesi/invite
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/regina-sandra-marchesi/invite
https://meet.google.com/qtj-jbid-ptx?pli=1&authuser=0
https://meet.google.com/qtj-jbid-ptx?pli=1&authuser=0
https://meet.google.com/qtj-jbid-ptx?pli=1&authuser=0


Física 1 

2 

3 

4 

 

5 

6 

 

7 

8 

 

9 

10 

Felipe Bacelar 

Daniel Medeiros de Andrade Alves 

Ivo Nascimento braga dos santos 

GUILHERME ARAGAO DOS 

SANTOS 

Caíque Yuri Ferreira Bonfim 

Caio Vinicius Oliveira de Carvalho 

Nascimento 

Hugo Brito Dias Santos 

ANTONIO SANDRO SANTOS 

SILVA 

Denis Alves Cerqueira de Miranda 

Iago Santana De Souza Conceição 

13/10/2022 
 
 
 
 
 
 
13/10/2022 

15:00 
 
 
 
 
 
 
15:30 

meet.google.com/wqi-
vfos-aea  
 
 
 
 
 
meet.google.com/wqi-
vfos-aea  

Geografia 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

 

15 

16 

17 

18 

Isaque Rocha Santos 

Gabriel Carvalho Santos 

Lucas Santos de Carvalho 

Thiago Lima Gomes 

Bruno Lopes do Nascimento 

Gabriel Carvalho Santos 

Alex Adrian Santana França  

Brenda Cassiana Ribeiro Silva de 

Souza  

Luisa de Souza Martins Borges 

Felipe Ximenes Cabral Martins 

Jéssica de Jesus Garcia Santana 

JOCIMARA SANTANA 

Andre Luiz Jesus Silva Santana 

RODRIGO QUEIROZ BRITO DE 

MELO 

Albert David Souza Rocha Santana 

Gustavo dourado leal 

Lucas Alves Barbosa 

Carlos Eduardo Santos Maia 

13/10/2022 
 

09:30h às 11h  https://conferenciaweb
.rnp.br/webconf/grupo-
pesquisa  

 MARCUS VINICIUS SILVA 

MONTEIRO 

Candidato não homologado por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

História 1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

7 

8 

9 

10 

11 

 

12 

13 

 

14 

15 

16 

17 

18 

Bianca Mascarenhas Machado  

David Oliveira de Souza  

Mariana de Souza Costa 

Victor Silva Dos Santos 

João Guilherme Alves Santos 

EDUARDA CAROLINE BORGES 

DOS SANTOS 

Clero Lopes de Oliveira Junior 

Laís Costa dos Santos Viana Brandão 

Ian Nunes de Oliveira Santos 

Heloisa da Cunha Costa 

RICARDO NASCIMENTO FREIRE 

DE OLIVEIRA 

Juselia Cardoso dos Santos Brito 

JUSELIA CARDOSO DOS SANTOS 

BRITO  

Vitor Barbosa de Souza Moreira 

Sofia de Brito Santos  

Luiz Santana Martins 

Alexandre Augusto Gomes Lopes 

Maiane de Assis Barros 

17/10/2022 17h30  https://meet.google.co
m/cqd-irby-hco 

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/grupo-pesquisa
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/grupo-pesquisa
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/grupo-pesquisa
https://meet.google.com/cqd-irby-hco
https://meet.google.com/cqd-irby-hco


19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

thiago souza santos 

Wilson Lucas Silva de Souza Pimenta 

Mayu Montoya Costa 

Hanna Maria de Oliveira da Silva 

Karen Lima Campos 

Jéssica Caroline Reis da Epifania 

Anderson Souza Costa 

João Vitor Santos São Leão 

Língua 

Portuguesa 

(núcleo 1) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Adélia Lorena Alcântara Aleluia Silva  

Victoria Triebig 

Thaís Barbosa do Nascimento 

Maiara Godinho de Abreu 

Ricardo Souza da Veiga Santana 

Laís dos Santos Reis Alves 

Lucas Gabriel Santos Amorim 

João Victor Matos da Fonseca 

DANIELA SANCHES FERREIRA 

SILVA 

Laíse Emília de Matos Barbosa 

Andressa de Souza de Almeida  

Carina Marques Rocha 

Mariana dos Santos Oliveira 

Maria Eduarda Valença Mota 

Adan Freitas de Sousa 

Cristiano Costa Oliveira 

Ynaiã Leal Rupert 

Thaís Araújo da Silva 

SANDRA RODRIGUES GOMES 

BOSETTI 

Nathalia Carvalho de Oliveira 

Camila Thaís Xavier Barros 

Vanessa dos Santos Pereira  

Maria Eduarda Souza de Assis  

karine da Silva Rosário  

Silwan Silva Brito 

Carla Carolina Rosa de Jesus 

YURI SANTOS CRUZ PINHEIRO 

Jemima Silva Martins 

LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO 

14/10/2022 
 

8h às 9:30  https://meet.google.co
m/drh-uehk-hvd  

 Camile de Jesus Santana Sena Candidata não homologada por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

Língua 

Portuguesa 

(núcleo 2) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

11 

Augusto Cezar Ferreira de Melo 

Marcella Luiza Lordêlo Marques 

Rafaela Regina Freitas Valverde 

José Allan Brito 

Ronaldo Lira de Albuquerque Junior 

Nathalia Pinheiro dos Santos 

AMANDA SILVA ROCHA  

José Vinicius Cerqueira dos Santos 

Bruna Yasmin dos Santos Barbosa 

Souza  

Daniel dos Reis Brito 

alan teixeira barreto 

14/10/2022 
 

8h às 9:30  https://meet.google.co
m/drh-uehk-hvd  

1 

2 

Amanda Brito de Sá Teles 

Joana Beatriz de Jesus Santos 
14/10/2022 
 

8h às 9:30  https://meet.google.co
m/drh-uehk-hvd  

https://meet.google.com/drh-uehk-hvd
https://meet.google.com/drh-uehk-hvd
https://meet.google.com/drh-uehk-hvd
https://meet.google.com/drh-uehk-hvd
https://meet.google.com/drh-uehk-hvd
https://meet.google.com/drh-uehk-hvd


Língua 

Portuguesa 

(núcleo 3) 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

Ana Beatriz Teixeira Monteiro  

Lara Batista Cerqueira 

Uilber Souza Gonçalves dos Santos 

Marília Couto Coutinho 

Lavínia dos Santos Martins Aguiar 

José Ivonildo Araújo Terceiro 

FILIPE TIAGO SILVA SANTOS 

PAIM 

Sara Judite Teixeira Souza 

 LaLo Caeu Carneiro Lorêto Candidato não homologado por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

Matemática 1 

2 

3 

 

4 

 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

11 

12 

13 

 

14 

15 

16 

17 

Rian Mascarenhas Carvalho 

Lucca Couto de Carvalho Fraga 

Jaqueline Aparecida Andrade de 

Oliveira 

LUCIANO DO NASCIMENTO 

ANDRADE 

Antônio Gabriel Delgado Bueno 

Maria Carvalho Gontijo dos Santos 

Lucca Couto de Carvalho Fraga 

Geovana Alves dos Santos Anjos 

Daniel Lucas Passos Santos 

 

Jônatas Goes de Jesus 

Fernanda Sales Santos 

Maurício José Santana da Costa 

Naiara de Souza Santana 

 

Iuan Melo Meirelles 

Talitha de Aguiar Stanchi Costa 

Suellen Fiuza Sampaio 

Jefferson de Jesus Santos 

13/10/2022 

13/10/2022 

13/10/2022 

 

13/10/2022 

 

13/10/2022 

13/10/2022 

13/10/2022 

13/10/2022 

13/10/2022 

 

14/10/2022 

14/10/2022 

14/10/2022 

14/10/2022 

 

17/10/2022 

17/10/2022 

17/10/2022 

17/10/2022 

8h às 8h25 

8h30 às 8h55 

9h às 9h25 

 

9h30 às 9h55 

 

10h às 10h25 

10h30 às 10h55 

11h às 11h25 

11h30 às 11h55 

12h às 12h30 

 

8h às 8h25 

8h30 às 8h55 

9h às 9h25 

9h30 às 9h55 

 

16h30 às 16h55 

17h às 17h25 

17h30 às 17h55 

18h às 18h25 

 

 

 

 

DIA 13-10 - 

https://meet.google.com/pu

i-jzgb-mte 

 

 

 

 

 

 

DIA 14-10 - 

https://meet.google.com/ke

q-mpke-dco 

 

 

 

DIA 17-10 - 

https://meet.google.com/wt

e-fwrv-oid 

 Marcelle Souza Brito Candidata não homologada por não atender ao item 03, subitem 3.1 

do Edital. 

Pedagogia 1 

2 

3 

4 

5 

 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13  

14 

15 

Fabiana Duarte Rodrigues Brito 

Emanuelle Cavalcante Franco da Silva  

Ana luiza braga costa 

Thaiane dos Santos de Jesus 

PATRICIA BARBOSA DA SILVA 

DOS SANTOS 

Lara Silva Amorim 

Nathalia Gidi Silva 

Emanuela Galdino Almeida 

Claudia Santos Fróes 

Osmar Simões Machado Júnior 

Vivian Gabriele de Brito Carneiro 

Laila Priscila Barreto Ribeiro de Castro 

Dourado  

Beatriz dos Santos Oliveira 

Juliana Santos e Santos 

14/10/2022 11h 
 
 
ENTREVISTA 
COLETIVA 
 

https://conferenciaweb.
rnp.br/webconf/veronic
a-domingues-almeida 

 

 Juciane Paula 

Maria Clara 

Candidatas não homologadas por não atenderem ao item 03, subitem 

3.1 do Edital. 

https://meet.google.com/pui-jzgb-mte
https://meet.google.com/pui-jzgb-mte
https://meet.google.com/keq-mpke-dco
https://meet.google.com/keq-mpke-dco
https://meet.google.com/wte-fwrv-oid
https://meet.google.com/wte-fwrv-oid
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/veronica-domingues-almeida
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/veronica-domingues-almeida
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/veronica-domingues-almeida


Química 

(Núcleo 1) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

 

 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Lorena Cristina Matos Salvador Silva 

Fernanda Cristina Calheiros de Jesus 

Joyce Marques Melo dos Santos  

Lina Fernanda Lima de Souza 

Milena Silva Marques  

Rhaissa Ribeiro Barbosa 

Ricardo Santos Silva 

Valdiria Almeida de Oliveira 

Emmanuel da Mata dos Reis 

 

 

 

Bianca Borges da Silva Paim 

Alan Patrick Cerqueira Silva 

Jucimara de Jesus Santos dos Santos 

LUCAS PRADO MARTINS 

Lucas Fonseca Couto 

Joao Vitor Moreira Santa Barbara 

Anna Beatriz Castro Ferreira  

Whálesson Ronan Lopes Braga 

13/10/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14/10/2022 
 

9:00 às 9:15 

9:20 às 9:35 

9:40 às 9:55 

10h às 10:15 

10:20 às 10:35 

10:40 às 10:55 

11:00 às 11:15 

11:20 às 11:35 

11:40 às 11:55 

 

 

 

14:00 às 14:15 

14:20 às 14:35 

14:40 às 14:55 

15:00 às 15:15 

15:20 às 15:35 

15:40 às 15:55 

16:00 às 16:15 

16:20 às 16:35 

 

https://meet.google.co
m/rpv-jhqt-xti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://meet.google.co
m/rpv-jhqt-xti  
 

Química 

(Núcleo 2) 

1 

2 

3 

4 

 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

João Pedro Abbude Dias 

Rodrigo Marcio Vital Amaral 

Joel Marcos de Jesus Palma  

LUAN OLUANI BUENO 

TEIXEIRENSE DE SOUZA 

Mauricio Santos Luz Bispo 

ANDRÉA DE OLIVEIRA CRUZ 

Yuri Vinicius Cavalcante Moura 

Nadja Sousa de Oliveira 

Rosana Celestino de Jesus 

Eliel Davi França Magalhães 

17/10/2022 
 

9:00 

9:15 

9:30 

9:45 

10:00 

10:45 

11:00 

11:15 

11:30 

11:45 

12:00 

https://meet.google.co
m/ruj-ivxw- 
qzx?pli=1&amp;authuse
r=0  

 Luan Antonio de Aragão Santos 

Tarsila de Souza Pitanga 

Candidatos não homologados por não atenderem ao item 03, subitem 

3.1 do Edital. 

Sociologia 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Carolina Moraes Rêgo 

Maria Luíza Menezes Barbosa 

CAIQUE FRANCA ARAUJO 

Rogério Santos da Silva  

Anna Torres 

Amós Santos Medeiros 

Ana Luiza Castro e Silva 

Gustavo da Silva Sateles  

Andressa Verena Luz França 

Rafaella Jihrane dos Santos Silva 

Ícaro Gil Oliveira de Jesus 

Laura de Araújo Tosta Lemos Costa 

Ivan Pamponet Suzart Neto 

Matheus da Silva Mascarenhas 

 

17/10/2022 
 
 

11:00 às 13:30 
 
Entrevista Coletiva 
 
 

https://conferenciaweb.
rnp.br/webconf/marize-
souza-carvalho 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Salvador, 10 de outubro de 2022 

https://meet.google.com/rpv-jhqt-xti
https://meet.google.com/rpv-jhqt-xti
https://meet.google.com/rpv-jhqt-xti
https://meet.google.com/rpv-jhqt-xti


 
Denise Moura de Jesus Guerra 

Coordenadora Institucional do Residência Pedagógica-UFBA 
 


